### De primo precepto.

**P**rimum preceptum Non adora-  
bis deos alienos Quod quidem  
preceptum Christus exprimit Matthei 4  
Dominum deum tuum adorabis: et illi soli ser-  
ues In quo deorum pluralitas excludit  
et unus solus uerus deus colendus ostendit  
tur Quod tamen expressum patet Deutero:  
vi. ubi dicitur Audi israel dominus deus tuus:  
deus unus est **D** Sciendum autem  
quod primum preceptum tangit fidem: quia  
fides est fundamentum omnis boni: unde  
apostolus Fundamentum aliud nemo  
potest ponere preter illud quod positum  
est: id est fides christi Unde Augustinus  
Fides est bonorum omnium fundamentum  
Fides est humane salutis initium: sine  
hac nemo potest ad filios dei numerum per-  
uenire Hoc etiam patet per Bernardum  
qui dicit Nemo liberatus a damnatione  
que facta est per Adam nisi per fidem do-  
mini nostri iesu christi. Unde apostolus ad  
Hebr. xi Impossibile est sine fide place-  
re deo. Unde Bernardus de patribus  
veteris testamenti dicit Multi ante sal-  
uatoris aduentum deum omnipotentem  
timentes: et diligentes sue salutis gratis-  
simum promissorem: credentes in promissum

one fideles. sperantes certissimū redem/  
ptorem i hac fidez expectatione saluati  
sunt. Ergo scdm Augustinū. De vn<sup>o</sup>  
adorandus est fide integra z non ficta.  
vnde dicit. Non adorab deos alienos  
Circā quod sciendū q hoc preceptū  
a multiplicib; hominibus multiplici<sup>r</sup>  
trāsgredif. **E** **P**rimū q trāsgredi  
untur pceptum hoc sunt infideles non  
baptisati. qui continue sunt in statu dā  
nationis. Vnde Joh. iij. Nisi quis re/  
natus fuerit ex aqua z spiritus sancto. nō  
poteft intrare in regnū dei. Et Marc  
16. Qui crediderit z baptisatus fuerit  
saluus erit. Qui vero non crediderit. cō  
demnabitur. Sciendū q hoc firmiter  
credēdū ēq extra fidē catholicā nullus  
saluaf. **H**<sup>o</sup> figurā hēm<sup>o</sup> i archa Noe. i  
q solūmō tpe diluuij octo hoies in vira  
manserunt. alijs hoibus extra archā sub  
mersis. **Q**uerif de pueris iudeorum z  
christianorum qui decedūt sine baptil/  
moytrum sint equales. Respōdetur q  
sic. Et ratio huius quia solūmodo ha/  
bent culpam originalem z nullā actua  
lem. tam iudeorum qz christianorum q  
sine baptilmo decedunt ad limbū pue/  
rorum descendunt z ibi habebūt penaz  
damni. id est puationem visionis dei. z  
non penam sensus. id est penam sensibi  
lem. **I**tem querif vtrū pueri iudeorū  
z infideliz inuitis parentibus sint ba/  
ptizandi? Respondeo scdm Thomā  
scda scde. q. x. non licet. Sz quādo ad  
annos discretōis perueniūt. possunt fū  
dem suscipere parētibus etiam inuitis  
Concordat etiam Guil. Sciendū z ta/  
men q si quis in articulo mortis puerū  
iudeorūz baptizaret. statim ad celū euo  
laret. **S** **S**cdi sunt heretici. qui  
falsam opinione de fidez de eius articu  
lis inueniunt. vel sequuntur. vel etiā d  
sacramentis vel de sacra scptura. Et ta  
les heretici excomunicati sunt. vt habe  
tur extra de hereticis. Signa aut here  
ticorum sunt quia loquunt contra pote